

**BALANCE DE SITUACION**

**PATRIMONIO NETO Y PASIVO**

**A) PATRIMONIO NETO**

**A-1) Fondos propios.**

**I. Capital**

1. Capital escriturado

2. Capital no exigido

**II. Prima de emision**

**III. Reservas**

**IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)**

**V. Resultados de ejercicios anteriores**

1. Remanente

2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores)

**VI. Otras aportaciones de socios**

**VII. Resultado del ejercicio**

**VIII. (Dividendo a cuenta)**

**IX. Otros instrumentos de patrimonio**

**A-2) Ajustes por cambio de valor**

**A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos**

**B) PASIVO NO CORRIENTE**

**I. Provisiones a largo plazo**

1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal

2. Actuaciones medioambientales

3. Provisiones por reestructuración

4. Otras provisiones

**II. Deudas a largo plazo**

1. Obligaciones y otros valores negociables

2. Deudas con entidades de crédito

3. Acreedores por arrendamiento financiero

4. Derivados

5. Otros pasivos financieros

**III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a L/P**

**IV. Pasivos por impuesto diferido**

**V. Periodificaciones a largo plazo**

**C) PASIVO CORRIENTE**

**I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta**

**II. Provisiones a corto plazo**

**III. Deudas a corto plazo**

1. Obligaciones y otros valores negociables

2. Deudas con entidades de crédito

3. Acreedores por arrendamiento financiero

4. Derivados

5. Otros pasivos financieros

**IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo**

**V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar**

1. Proveedores

2. Proveedores, empresas del grupo y asociadas

3. Acreedores varios

4. Personal (remuneraciones pdtes. de pago)

5. Pasivos por impuesto corriente

6. Otras deudas con las Administraciones Públicas

7. Anticipos de clientes

**VI. Periodificaciones a corto plazo**

**TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO**

**2.018**

**2.017**

475.565,66 398.671,54

238.399,59 156.859,35

60.101,21 60.101,21

60.101,21 60.101,21

96.758,14 18.851,64

345.825,28 267.918,78

-249.067,14 -249.067,14

81.540,24 77.906,50

237.166,07 241.812,19

8.253,26 53.865,50

8.253,26 8.253,26

8.253,26 8.253,26

0,00 45.612,24

0,00 17.252,29

11.700,00

497.728,98 430.371,26

55.692,07 68.699,84

77.289,32 49.883,30

8.402,75 18.816,54

62.611,24 113.987,32

379.425,67 241.627,92

199.284,60 118.470,30

232,10

248,44

50.868,75 49.004,25

128.791,78 74.153,37

8.402,75 18.816,54

62.611,24 113.987,32

379.425,67 241.627,92

199.284,60 118.470,30

232,10

248,44

50.868,75 49.004,25

128.791,78 74.153,37

8.402,75 18.816,54

62.611,24 113.987,32

379.425,67 241.627,92

199.284,60 118.470,30

232,10

248,44

50.868,75 49.004,25

128.791,78 74.153,37

8.402,75 18.816,54

62.611,24 113.987,32

379.425,67 241.627,92

199.284,60 118.470,30

232,10

248,44

50.868,75 49.004,25

128.791,78 74.153,37

8.402,75 18.816,54

62.611,24 113.987,32

379.425,67 241.627,92

199.284,60 118.470,30

232,10

248,44

50.868,75 49.004,25

128.791,78 74.153,37



**fundació asproseat**

Av. la Miranda, 11-13, 08950 Esplugues de LL.  
Tel. 933 722 152 | www.asproseat.org



**10 NOV. 2017**

## BALANCE DE SITUACION

### ACTIVO

	2.018	2.017
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>314.369,57</b>	<b>331.628,48</b>
I. Inmovilizado Intangible		
II. Inmovilizado Material	293.796,08	303.660,09
1. Terrenos y construcciones	220.480,60	222.832,88
2. Instalaciones técnicas, y otro inmovilizado material	73.315,48	80.827,21
3. Inmovilizado en curso y anticipos		
III. Inversiones Inmobiliarias		
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas L.P.		
5. Otros Activos Financieros		
V. Inversiones Financieras a largo plazo	20.573,49	27.968,39
1. Instrumentos de patrimonio		
2. Créditos a terceros	10.200,00	23.400,00
3. Valores representativos de deuda		
4. Derivados		
5. Otros activos financieros	10.373,49	4.568,39
VI. Activos por impuesto diferido		
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>667.178,33</b>	<b>554.047,83</b>
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta		
II. Existencias		
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	633.408,79	514.055,37
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	489.810,18	416.986,33
2. Clientes, empresas del grupo y asociadas		
3. Deudores varios	4.191,66	115,35
4. Personal	2.136,94	-55,46
5. Activos por impuesto corriente		
6. Otros créditos con las administraciones públicas	137.270,01	97.009,15
7. Acciones (socios) por desembolsos exigidos		
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a c/p	13.479,07	3.078,87
1. Instrumentos de patrimonio		
2. Créditos a empresas		
3. Valores representativos de deuda		
4. Derivados		
5. Otros activos financieros	13.479,07	3.078,87
V. Inversiones financieras a corto plazo	500,00	6.500,00
1. Instrumentos de patrimonio		
2. Créditos a empresas		6.000,00
3. Valores representativos de deuda		
4. Derivados		
5. Otros activos financieros	500,00	500,00
VI. Periodificaciones a corto plazo	5.376,07	271,54
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	14.414,40	30.142,05
1. Tesorería	14.414,40	30.142,05
2. Otros activos líquidos equivalentes		
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>981.547,90</b>	<b>885.676,31</b>




10 NOV. 2017